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Visjon - strategi - mål 

VINCI Energies Norge skal lede an i det grønne skiftet og være en foretrukken partner for våre 
kunder. 
Vår ambisjon er å overgå nasjonale utslippsmål og ta del i markedet for grønn energi. 
Fokusområdene er handling for klimaet, optimalisering av ressurser ved bruk av sirkulær 
økonomi og bevaring av naturlig mangfold. VINCI Energies Norge er den strategiske 
overbygningen til våre merkenavn Omexom (Infratek Norge AS) og Actemium. 
Dette dokumentet er gjeldende fo alle norske foretningsenheter. 
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«We now» er VINCI (vår eier) sitt begrep for ansattes forpliktelser 
til målene. Vi skal samarbeide på tvers av individuelle forskjeller, 
landegrenser, businessområder, med mer. Now - kloden trenger 
handling raskt og vi skal ta aksjoner med en gang for å gjøre en 
forskjell. 

 
 
 

Overordnet mål: 
- Reduksjon klimagassutslipp på 55% innen 2030 
- CO2 nøytral innen 2050 

 
Delmål: 

- 75% av anleggsmaskiner og kjøretøy skal være utslippsfrie innen 2026 
- Redusere CO2-fotavtrykket med minst 47% innen 2026 
- Redusere avfallsmengden med 4% årlig i forhold til omsetning innen 2026 
- Sorteringsgrad ikke-farlig avfall på minimum 85% innen 2026  
- 100% sorteringsgrad farlig avfall 

 
 

Hvordan jobber VINCI Energies Norge for å oppnå målene? 

For å kunne se status og analysere våre miljøutslipp har vi i VINCI Energi Norge utviklet flere 
verktøy. Hver avdeling følger i sine strategiske planer sine egne mål også på miljø, og de skal 
gjenspeile VINCI Energies Norges mål samt sine miljøaspekter. 

 
SSP 
Hver forretningsenhet i VINCI Energies har sin SSP, Shared Strategic Plan. Dette er et levende 
dokument med en handlingsplan som følges opp. Ett av områdene omhandler avdelingens 
miljømål, men bærekraft kan være en del av markedsmulighetene eller annet også. 

 
Trening og opplæring 
Alle ansatte gjennomgår årlig miljøopplæring og trening. Vi har jevnlige bevisstgjørende 
aktiviteter og miljøaspektene er en del av daglig arbeid i alle roller. 

 
Environment Day 
Siden 2020 har vi i VINCI Energies Norge sammen med hele VINCI en miljødag den 22.september. 
Her settes det fokus på miljø i hele verdikjeden. Hvordan vi leverer og i fremtiden kan levere 
bærekraftige og lønnsomme produkter i markedet. Alle ansatte skal inkluderes og bidra til å løfte 
oss fremover i det grønne skiftet. Dagen består av foredrag, gruppediskusjoner og presentasjon 
av nye verktøy og grønn teknologi. 



 

 

Environment Award 
Environment Award er en aktivitet som gjennomføres hvert 3. år i VINCI med mål om å 
bevisstgjøre og engasjere sine 220.000 ansatte og å la de ta en aktiv rolle i verdens bærekraftige 
utvikling. Her oppfordres alle BU’er (avdelinger) til å delta ved å dele sine initiativ. Det er 
koordinatorer som hjelper og pusher linjene til å ta frem gode initiativ som burde deles på tvers 
av landegrenser, divisjoner og BU’er. Alle ansatte får 10 stemmer hver og kan påvirke resultatet. 
Videre er tekniske- og miljø-eksperter i de ulike regionene satt sammen og opplært til vurdering 
av hver sine initiativ før juryen får de utvalgte initiativene presentert. Det gjennomføres en 
seremoni lokalt og en regionalt med premieutdeling av priser som er øremerket videre 
miljøformål. 

 
I VINCI Energies Norge sin region kom det i 2021 inn 50 initiativ og det skapte masse 
engasjement! Portalen står åpen, og initiativtakere kan nås for å gi mere informasjon med 
muligheter for å adoptere eller ta læring fra gode løsninger. 

 
 
 



 

 

Scope 1, 2 og 3 
Vi definerer miljøpåvirkning i tre scope, se illustrasjon under. 

 
Scope 1 er vår direkte påvirkning; bilkjøring, bruk av fossile maskiner samt utslipp fra 
fasiliteter. 
Scope 2 er vår indirekte påvirkning som er kjøpt energi til lokasjoner, el-biler og elektrisk utstyr. 
Scope 3 er «alle andre» indirekte aktiviteter og deles i oppstrøms og nedstrøms. Oppstrøms 
aktiviteter er fra utvinning av råmaterialer, transport til fabrikk, produksjon, avfall fra produksjon, 
transport til lager/ kunde. Nedstrøms er resten av livssyklusen (brukstid) til produktet inkludert 

transport, avhending etc. 
 
 
GHG Emission Tool er et verktøy som beregner Scope 1 og 2 aktiviteter. I verktøyet settes vårt 
mål om 55% reduksjon innen 2030 inn og hver Business Unit (BU) ser hvordan tiltak slår ut på 
TCO2eQ fortløpende. 

 



 

 

Sustainability Dashboard er en one-pager i Power BI. Her rapporterer vi per BU hvert kvartal 
på miljø KPI’ene våre som er kjørte km, fly-km, drivstofforbruk biler/maskiner/utstyr, type 
bil/maskin og antall, avfallsmengde i fraksjoner, vannforbruk lokasjoner, strømforbruk lokasjoner 
og elbiler, gass, gode miljøtiltak, miljøhendelser med mer. 
Flyreiser er foreløpig eneste Scope 3 aktivitet som måles her, men vi jobber sammen med våre 
leverandører med utvikling av bedre måling og oppfølging av vår påvirkning i Scope 3; oppstrøm 
og nedstrøms. Vi jobber proaktivt med å redusere antall flyreiser i VINCI  Energi Norge, dette får 
vi til ved hjelp av digitale møteløsninger. De flyreiser vi fortsatt har behov for å ta blir alle 
klimakompensert, dette sparer 80% av CO2 påvirkningen. 

 
I vårt arbeid for å kunne tilby utslippsfrie byggeplasser og anlegg har vi i Omexom en egen 
avdeling (Omexom Reservekraft) som i tillegg til spesialisering innen provisorisk strøm via 
byggeskap og aggregat også tilbyr batteriløsninger. 
 
Gjennom vårt fokuserte klimaarbeid har vi en lang rekke tiltak som gjennomføres, kurs i eco-
driving, planlegging av kjøreruter gjennom vårt FSM system Zeekit.. Vi arbeider samtidig med høy 
frekvens på utskifting av kjøretøy og maskiner til utslippsfrie alternativer. 
 
Vi har allerede en forholdsvis stor fossilfri utstyrspark, som allerede nå gjør oss i stand til å 
gjennomføre utslippsfrie prosjekter. En rekke kjøretøyer og maskiner er også satt i bestilling for å 
utvide dette sortimentet: 

 
Utdrag fra vår fossilfrie kjøretøypark som er i daglig drift. 

 

 
 
Vi har en rekke utslippsfrie biler og anleggsmaskiner i bestilling: Gravemaskiner, lastebiler, el lifter,  
ID Buzz Cargo, E-Transit, mm. Dette betyr at vi i løpet av 2023 vil ha en flåte på godt over 100 utslippsfrie 
kjøretøyer klar til å gjøre en forskjell i det grønne skiftet! 



 

 

Carbon Calculation Tool - Grønne tilbud 
Vi har utviklet eget unikt verktøy til å beregne det totale fotavtrykket til et produkt/ løsning.  Ved å 
legge inn alle EPD data beregner vi den totale livssyklusen og kan sammenlikne utslipp ved valg 
av tradisjonelle løsninger opp mot sirkulære grønnere alternativer. Man ser tydelig hvor mye f.eks. 
mobilitet, gjenbruk av materiell og forventet levetid påvirker. Dette verktøyet gir oss mulighet for 
å tilby alle våre kunder den mest klimavennlige løsningen, kalkulert ned til den minste detalj. 
Dette gir våre samarbeidspartnere og kunder mulighet til å gjøre de riktige grønne valgene. 
Selvfølgelig fulgt opp med et komplett klimaregnskap! 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bærekraft er mer enn klima og miljø. 
 Vi er godkjent lærebedrift med om lag 20 lærlinger på rullerende opplæring. Det betyr at vi hvert år tar inn et 
betydelig antall lærlinger.  
Omexom er godkjent IA-bedrift, som en del av vårt tariffsamarbeid, og er omfattet av Energioverenskomsten og 
kollektivavtalen med NITO. Som en del av dette arbeidet, arbeider vi proaktivt med vårt sykefravær, herunder 
forebyggende tiltak, alternativt arbeid ved sykdom / skade, og særskilt hva angår «tilbake til arbeidet» ved 
sykmelding. 
https://www.nav.no/no/lokalt/oslo/nyheter/horselshemming-ingen-hindring   Publisert sak om Omexom på NAV sine websider. 

Omexom jobber proaktivt med mangfold, det innebærer at vi har medarbeidere fra ulike nasjonaliteter, 
bakgrunn, religion og legning samt kvinner innenfor våre fagområder. Vi innførte i 2021 klare mål og 
virkemiddel for å forbedre vårt arbeid med mangfold, spesielt for å kunne erstatte kompetanse. Vi har en 
forholdsvis høy gjennomsnittsalder i selskapet som sådan, og derfor har vi laget oss en helhetlig HR strategi 
som bl.a. innebærer mål om hvordan vi skal løse vår fremtidige utfordring med å sikre tilvekst av neste 
generasjon energimontører, prosjektledere og ledere. 

Incitamentsmodell 

Tradisjonelt oppsett 

Incitamentsmodell 

Grønt tilbud 
Elektrisk gravemaskin, elektrifiserte montørbiler, HVO100 diesel 
til Huddig.  
Mer bærekraftig kabel, 43 % mindre CO2-emision fra LSP og 27 % 
for HSP 

https://www.nav.no/no/lokalt/oslo/nyheter/horselshemming-ingen-hindring
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